

## **Axdata A/S**

Maglegårds Allé 50

2860 Søborg

CVR-nr. 21 66 58 86

## **Årsrapport 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling, den 17. maj 2016

---

**Dirigent**

Kurt Svejdal Bertelsen

MEDLEM AF  
DANSKE REVISORER

---

**FSR\***

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar 2015 - 31. december 2015</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14

## Ledelsesberetning

### Selskabsoplysninger

Axdata A/S  
Maglegårds Allé 50  
2860 Søborg

CVR-nr.	21 66 58 86
Stiftelsesdato:	27. mar 1999
Hjemstedskommune:	Gladsaxe
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Kurt Elmar Hansen  
Kurt Svejdal Bertelsen  
Thomas Hansen

### Direktion

Trond-Robert Johansson

### Revisor

2talRevision Registreret Revisionsfirma  
Generatorvej 37  
2860 Søborg

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. maj 2016 på selskabets adresse.

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i handel-, udvikling og produktionsvirksomhed.

#### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der vurderes ikke at knytte sig særlige usikkerheder ved indregning og måling i forbindelse med årsrapporten for 2015, og det er ledelsens vurdering, at der ikke knytter sig særlige risici til selskabets virksomhed ud over, hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, som udviser et overskud på 66 t.kr., lever til dels op til ledelsens forventning og anses som tilfredsstillende. År 2015 bar præg af nogle ekstra lønomkostninger qua 1 ny medarbejder startede juni 2015.

Samarbejdet med datterselskabet er blevet endnu mere tæt i løbet af 2015, og der forventes endnu større synergieffekter på salgssiden i 2016 samt på tværs af stabsfunktionerne.

Det samlede resultatet i Danmark, Norge og Australien levede op til forventningerne for gruppen.

Egenkapitalen i Axdata A/S er pr. 31. december 2015 negativ med 483 tkr. Der er via søsterselskabet "Axinvest ApS" i året indskudt 1,8 mio kr., som er meddelt selskabet tilbageståelse for alt andet gæld og kan hvis det er påkrævet konverteres til egenkapital, hvorved egenkapitalen er reetableret. Det er ledelsens forventning, at selskabets egenkapital er reetableret ved udgangen af 2016. Med tilførelsen af ansvarligt lån har selskabet det fornødne kapitalberedskab og der forventes ingen problemer i forhold til selskabets evne til at fortsætte driften.

#### **Betydningsfulde hændelser efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.883.813</b>	<b>4.363.319</b>
2 Personaleomkostninger	-3.523.315	-3.495.020
Afskrivninger	<u>-135.708</u>	<u>-116.149</u>
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>224.790</b>	<b>752.150</b>
Finansielle indtægter	14.008	23.334
Finansielle omkostninger	<u>-142.140</u>	<u>-346.210</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>96.658</b>	<b>429.274</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-31.101</u>	<u>-153.572</u>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>65.557</u></b>	<b><u>275.702</u></b>
<b>Der foreslås fordelt således:</b>		
Overført resultat til næste år	<u>65.557</u>	
<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b><u>65.557</u></b>	



## Balance pr. 31. december

### Aktiver

<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Udviklingsprojekter	<u>814.292</u>	<u>950.000</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>814.292</u></b>	<b><u>950.000</u></b>
 <b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	 <b><u>814.292</u></b>	 <b><u>950.000</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	726.969	726.675
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.069	602.978
Udskudte skatteaktiver	<u>360.345</u>	<u>391.446</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b><u>1.111.383</u></b>	<b><u>1.721.099</u></b>
 <b>6 Værdipapirer og kapitalandele</b>	 <b><u>40.260</u></b>	 <b><u>38.280</u></b>
 <b>Likvide beholdninger</b>	 <b><u>265.732</u></b>	 <b><u>118</u></b>
 <b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	 <b><u>1.417.375</u></b>	 <b><u>1.759.497</u></b>
 <b>AKTIVER I ALT</b>	 <b><u>2.231.667</u></b>	 <b><u>2.709.497</u></b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	668.700	668.700
Overført resultat	<u>-1.151.903</u>	<u>-1.217.460</u>
<b>7 EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>-483.203</u></b>	<b><u>-548.760</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder (langfristede)	<u>1.877.055</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.877.055</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kreditinstitutter	32.521	2.106.585
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	143.487
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.816	19.774
Gæld til tilknyttede virksomheder	93.296	0
Anden gæld	696.037	988.411
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>145</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>837.815</u></b>	<b><u>3.258.257</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b><u>2.714.870</u></b>	<b><u>3.258.257</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>2.231.667</u></b>	<b><u>2.709.497</u></b>
2 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling		
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Nærtstående parter		

## Noter

### 1 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et uudnyttet skattemæssigt underskud pr. 31. december 2015 på ca. 2,35 mio. kr., hvor udnyttelsesmuligheden af ledelsen anses som mere end sandsynlig. Det forsvares ved større mandskabsbelægning kombineret med højere faktureringsgrad i samarbejde med Axdata Gruppen. Selskabet har på baggrund af en konkret vurdering indregnet skatteaktivet på baggrund af den værdi aktivet forventes at indgå med i forhold til forventet udnyttelsestakt. Der er en vis usikkerhed forbundet med aktivets indregnede værdi.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	3.190.580	3.451.322
Pensioner	281.543	289.173
Andre omkostninger til social sikring	51.192	49.525
- aktiveret under udviklingsomkostninger	0	-295.000
	<b><u>3.523.315</u></b>	<b><u>3.495.020</u></b>
<b>Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<b><u>8</u></b>	<b><u>7</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets regulering af udskudt skat	31.101	153.572
	<b><u>31.101</u></b>	<b><u>153.572</u></b>

	<b>Udviklings- projekter</b>
	<b>kr.</b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.245.000
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.245.000</u></b>
Afskrivninger primo	-295.000
Årets afskrivninger	-135.708
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	0
Afskrivninger på afhændede aktiver	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-430.708</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>814.292</u></b>

	<b>Driftsmate- riel og inventar</b>
	<u>kr.</u>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	278.912
Årets tilgang	0
Årets afgang	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>278.912</u></b>
Afskrivninger primo	-278.912
Årets afskrivninger	0
Årets afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-278.912</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Heraf udgør leasede aktiver</b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>
<b>6 Værdipapirer og kapitalandele</b>	
Kostpris primo	15.550
Årets tilgang	0
Årets afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.550</b>
Op- og nedskrivninger primo	22.730
Værdiregulering	1.980
<b>Op- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>24.710</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>40.260</b>

## Noter

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
<b>7 Egenkapitalopgørelse</b>			
Primo	668.700	-1.217.460	-548.760
Kursreguleringer, primo	0	0	0
Resultatdisponering	0	65.557	65.557
	<b>668.700</b>	<b>-1.151.903</b>	<b>-483.203</b>

Der har ikke været bevægelser på selskabskapital indenfor de sidste 5 år.

Anpartskapitalen består af 6.667 aktier á nom. 100 kr. Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Ingen

#### Skatteforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Axdata Holding 1 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber."

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen

### 10 Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabet ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen.

- Axdata Holding 1 ApS, Maglegårds Allé 50, 2860 Søborg
- Axdata Holding 2 ApS, Maglegårds Allé 50, 2860 Søborg
